包人赔偿发包人有关损失，由此产生的工期延误而导致承包人不能按本合同约定

的竣工时间向发包人交付工程的，工期每推迟一天按 300 元/天处罚，限额为合

同总造价的百分之二。

8、承包人要服从项目所在地党委、政府属地管理，处理好与周边民众的关

系及保护好周边建筑不受损坏；承包人要主动向项目所在地镇、村及周边民众详

细了解装修建筑的设备和管线，未经允许不得擅自拆除、移动、破坏，若不慎损

坏则做相应赔偿。

十、合同价款、支付、调整及竣工结算

1、本工程合同价款为:

(大写)：人民币 捌拾柒万玖仟柒佰陆拾元整；

（￥：879760.00 元）。

2、工程款的支付：合同签订时支付 30%启动资金，后续按照工程建设进度

付款。

3、合同价款的调整：

3.1 承包人在报价时已考虑了施工期间可能出现的政策、施工环境和市场的

变化可能影响工程造价的因素，除发生下述情况按实调整外，承包人不得再以其

他任何原因提出调整工程造价。

3.1.1 发包人工地代表确认的工程量增减；

3.1.2 发包人工地代表确认的设计变更或工程洽商；

3.2 合同价款调整计算办法：

发包人指定或暂定单价的材料或设备，按发包人现场签署的认质认价单进行